

Uddrag af succeshistorer

DISIE

Kaffe Bueno

Tre unge mænd fra Colombia fik et iværksætter visum via startup Denmark til at afprøve en innovativ ide. De fik sparring og rådgivning hos DISIE i den spæde start, samt adgang til DISIEs netværk som bragte dem videre på deres rejse.

De modtog en investering fra EIC på 2.5 millioner Euro i 2020 og yderligere 6.2 EURO i 2023 fra forskellige investorer.

"We're a pioneering bioscience company upcycling coffee by-products into high-performance, and all natural ingredients. Dedicated to unleashing the untapped potential of coffee by-products, and to work towards a more circular and sustainable society, they started Kaffe Bueno in Denmark in 2016 at DISIE. Today, Kaffe Bueno is a forerunner within sustainable biotech that upcycle coffee by-products into innovative active and functional ingredients for a wide range of everyday products in the industries responsible for society's wellbeing"

KUNST ud til FOLKET

DISIE har hjulpet med at omdanne en lille enkeltmands virksomhed til en forening og åbnet døre til blandt andre områdefornyelsen og lokale gymnasier som udover at have bidraget til Københavns borgere også har styrket foreningen så den nu er landsdækkende.

“Vi vil hive kunst ned på jorden, så alle kan være med. Derfor laver vi projekter, som inspirerer folk til at bruge deres egen fantasi, når de ser på kunst. Vores mål er at skabe et helt nyt kollektivt kunstsyn, hvor børn og voksne i hele landet får et mere nært og umiddelbart forhold til kunst. Det kunne være skulpturerne på gader og stræder, bog-klassikerne på biblioteket, malerierne på museet, balletten på teatret eller lignende”.

Vi giver plads til fantasien i børns møde med kunst

Behave Green (tidl. Naboskab)

Fremtiden er her

Startede som en lille frivillig organisation på DISIEs 3. Sal, voksede videre til 4. Sal. Med hjælp fra DISIE blev de optaget på forskellige accelerator forløb, blandt andet DISIEs (KPHs) og hos CONNECT Denmark.

Behave Green sidder nu hos Blox hub med 9 medarbejdere.

Om Behave Green:

“Vi er et team af dedikerede antropologer, sociologer og samfundsvidenskabelige adfærdseksperter, der alle deler en passion for bæredygtig omstilling. Vi anvender vores viden om mennesker, adfærd, normer, kultur og forretningsværdi til at skabe grøn omstilling, der giver mening for den enkelte borger, medarbejder, kunde, organisation eller virksomhed.”

Vi skaber grøn omstilling med
mennesket i centrum

behavegreen.dk



TechBBQ

Startede hos DISIE som faciliterede at flere af husets iværksættere gik sammen om at løfte udviklingen fra at lave aktiviteter som en lille, relativt ukendt forening, til den internationale anerkendte konference og messe det er i dag.

“The concept of TechBBQ was born in 2012, when a handful of entrepreneurs from the Danish cities of Copenhagen and Aarhus came together with a wish to create a space for tech innovators to network, exchange ideas, inspire each other, and ultimately help their businesses grow and support the then-small startup ecosystem.”



Startup Borgen

Startede hos DISIE som faciliteterede at flere unge fra DISIEs foreninger gik sammen om at skabe en iværksætter konference på Christiansborg for alle unge med interesse i iværksætteri.

“Startup Borgen tager iværksætteri med på Borgen. Der er lang vej fra iværksætterens kælder til Christiansborg, vi arbejder aktivt på at gøre distancen mindre. Vores opgave er at tage iværksætteri med ind foran politikere og skaber dialog. Vi er en frivillig drevet civilsamfundsorganisation og har skabt netværk og indsigt siden 2013. I december 2023 var vi tilbage på Christiansborg.”



Blaffernationen

I samarbejde med Københavns kommune fik Blaffernationen opsat Danmarks første blaffer stoppested ved Folehaven på vej mod Holbækmotorvejen. DISIE skabte kontakterne mellem Blaffernationen og Københavns Kommune samt til Kgs. Enghave lokaludvalg som også støttede projektet.

“Blaffernationen

... hjælper kommuner, byer, landsbyer, turistdestinationer og skoler med at etablere og udbrede officielle og kunstneriske blafferstoppesteder

... holder foredrag, laver undervisningsforløb og arrangerer workshops og events om tillid, fællesskab, grøn adfærd, klimavenlig turisme og bæredygtig transport samt FNs Verdensmål.

... arrangerer klimavenlige studieture for gymnasier og højskoler via konceptspillet “Danmark Rundt på Tomlen”.



Fællesnævneren for de nævnte aktører er at de alle har været en aktiv del af huset og enten haft samarbejder med hinanden eller andre af DISIEs medlemmer som har været en afgørende del af deres udvikling, både konceptmæssigt og ift. hvilken type organisation de har vagt at bygge.

Herudover er det fællesskabet og dets forgrenende netværk af relevante profiler der i lige så stor grad har bidraget til rejsen mod succes for hver af dem.

disie.dk